



Årsberetning 2024 SIG-Palliation

Medlemmer og ansvarsområder:

Gruppens medlemmer står alle overfor mange forandringer, sammenlægninger, arbejdsmæssigt pres, hvor der skal forhandles med ledere om deltagelse – ja vel blot, præget af samtidens udfordringer. Gruppen har valgt at fortsætte på trods af få medlemmer.

Gruppens sammensætning er aktuelt:

Gruppen er i gang med at konsolidere sig igen og gruppen består af lige nu af 4 aktive medlemmer på tværs af landet, de er fordelt således:

2 personer fra Hovedstaden, 1 fra Sjælland, 1 fra Region Syddanmark.

Desværre måtte være medlem fra Nordjylland forlade gruppen pga. jobskifte.

På trods af gruppens få medlemmer, er gruppen bredt repræsenteret, at der kan være fagligt fokus på tidlig, sen og terminal palliation på tværs af Danmark.

Formand: Gitte Ellekrog Ingwersen

Næstformand & Webmaster: Anja Clay Elvin Jensen

Kasserer: Vi arbejder på at finde en ny til at overtage denne funktion.

Indsatsområde(r) i 2022:

Rekruttering

Sygeplejerskemangel, arbejdspress, anerkendelse og lønforhold mm påvirker gruppens arbejde. Der er ikke tvivl om at gruppens fortsatte eksistens er berettiget ind i fremtiden, og gruppen arbejder på at flere medlemmer.

Vi har haft kontakt til alle chefer på de kardiologiske afdelinger og afventer lige nu tilbagemelding fra FYN og fra Nordjylland.

Rekruttering har i år foregået både via mail til chefsygeplejersker, fra mund til mund, i sammenhænge hvor medlemmer har været, hvor det har været relevant at nævne SIG palliation.

Det er ønskeligt at få nogle stykker mere, således temamøder eller temadag vil kunne drives af gruppens medlemmer. Gruppen ønsker en bestyrelse på i alt 6-8 medlemmer.

Viden

Gruppen har også satset på at konsolidere os selv og egen udvikling. Vi har haft en gennemgang af vores lokale retningslinjer og arbejde med palliation. Vi har drøftet screeningsredskaber, som PRO palliation og SPICT.

Gruppens fremtid og opgaver

Vi håber fortsat på nye medlemmer. Vi satser op at året der kommer, vil vi kunne nytænke gruppens arbejde.



Andre bidrag

SIG Palliation har i indeværende år bidraget til undervisning på Skt. Lukas stiftelsen i København.

Sig Palliation har i indeværende år bidraget til Dansk Cardiologisk Selskabs Holdningspapir "Palliation ved fremskreden hjertesygdom".

SIG palliation har hvert af medlemmer bidraget til på eget hospital at styrke den palliative indsats.

Et medlem har deltaget ved FS Palliation, selvom der er fokus på det andre patientgrupper, var det særdeles inspirerende og det kunne være fint at sende mere end et medlem fra SIG palliation. Netop der kan vi lære om det vi finder svært, nemlig det at udøve sygepleje i forhold til bl.a. det eksistentielle, psykiske og sociale.

Løbende revideres vores hjemmeside.

Mødeaktivitet 2024:

Gruppen har afholdt følgende aktiviteter:

- Onlinemøde 10.01.2024 med planlægning af rekrutteringsarbejde til gruppen og forsommer møde med nye medlemmer samt feedback fra Landsmøde 2023 FS K& T.
- Møde den 29.05.24 med faglig formiddag, SIG palliations arbejde, kommissorium, Landskursus, mm.
- 08.10.2024 Planlægning af stand på Landsmøde FS K& T, drøftelse af DCS Holdningspapir om "Palliation ved fremskreden hjertesygdom", samt samarbejde med kommunale palliationssygeplejersker.

Mail udveksling - fremmøde på landskursus FS K& T,

Økonomi og sponsorer:

Vores økonomi skulle fortsat i plus, i øjeblikket ca. xxxxx på kontoen. Desværre er der nogle udfordringer for gruppens medlemmer i at anvende refusionssystemet, det må løses i år 2024.

Budgettet vil forhåbentlig fremover kunne bygge på et overskud fra eventuelle afholdte temadage.

Plan for det kommende år:

Fremtidig vision er at holde fast i gruppens arbejde, at bestyrelsen vil bestå af 6-8 medlemmer, sådan palliation kan komme endnu mere på den nationale dagsorden.

Arbejdsgruppen ønsker at komme videre og få sig konsolideret. Finde ved i at fungere og få palliation ud også bredt ud nationalt.